
 

 

ПОСТАНОВА 
вченої ради Тернопільського національного педагогічного університету 

імені Володимира Гнатюка 
від 30  березня 2021 р. 

«Про підготовку до святкування 150-річчя від дня народження 
нашого краянина, уродженця Тернопільщини, 
академіка Володимира Гнатюка» 
 
Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з навчально-методичної 

роботи І.В.Гевка, вчена рада констатує, що цьогоріч виповнюється 150 років від дня 
народження нашого краянина, уродженця Тернопільщини, академіка Володимира 
Гнатюка, патрона нашого університету, що зумовлює необхідність у затвердженні 
деталізованої програми відзначення цієї річниці. Популяризація наукових і 
громадських здобутків Володимира Гнатюка є важливою складовою популяризації 
нашого університету в інформаційному просторі, а широке залучення громадськості 
до відзначення цієї пам’ятної дати сприятиме формуванню позитивного іміджу 
ТНПУ в Україні та за її межами. 

Науково-педагогічний потенціал ТНПУ сприяє продуктивному висвітленню 
наукових і творчих досягнень патрона університету, важливим аспектом є залучення 
до відзначення ювілею місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого 
самоврядування. Основна мета пропонованого проєкту програми святкування 150-
річчя від дня народження Володимира Михайловича Гнатюка – консолідація 
наукових, навчально-методичних та культурно-просвітницьких досягнень усіх 
структурних підрозділів університету для популяризації творчої спадщини  патрона 
університету. Так, наукові здобутки Володимира Гнатюка у сфері лінгвістики 
опрацьовані і науково осмислені науковцями факультету філології і журналістики. 
Його епістолярна спадщина та активна участь у громадському житті знайшла своє 
відображення у наукових розвідках науковців історичного факультету. Дослідження 
значення діяльності Володимира Гнатюка має вагомий вплив в контексті 
регіональних досліджень історії України, тому особливої популяризації потребують 
місця, пов’язані з життєвим шляхом Володимира Гнатюка. Ключовим завданням у 
відзначенні ювілею академіка Володимира Гнатюка є долучення студентської 
молоді до вивчення його діяльності, організації науково-творчих, навчально-
пізнавальних і спортивних конкурсів, приурочених до 150-річчя з дня народження 
патрона нашого університету. 

Оскільки діяльність Володимира Гнатюка є важливим здобутком не лише 
освітянської і наукової спільноти Тернопілля, але й всієї Тернопільської громади, 
важливе значення належить утвердженню постаті патрона нашого університету в 
інформаційному просторі Тернопільської області і м. Тернополя. Зокрема, надання 
звання Почесного громадянина м. Тернопіль та присвоєння одному із закладів 
загальної середньої освіти Тернополя імені Володимира Гнатюка. 

Наказом ректора ТНПУ №61 від 3 березня 2021 р. в університеті створено 
організаційний комітет святкування 150-річного ювілею Володимира Гнатюка, саме 
на цей орган покладено основні координуючі функції щодо належного відзначення 
пам’ятного ювілею патрона нашого університету. 

 



 

 

З огляду на зазначене, вчена рада постановляє: 
1. Затвердити програму святкування 150-річчя від дня народження нашого 

краянина, уродженця Тернопільщини, академіка Володимира Гнатюка. 
До кінця березня 2021 р. 

2. Ректорату 
2. 1. Винайти фінансові і матеріально-технічні можливості для належного 

забезпечення відзначення 150-річчя з дня народження Володимира Гнатюка. 
До кінця квітня2021 р. 

3. Організаційному комітету:  
3.1. Звернутись із пропозиціями до Тернопільської міської ради щодо 

присвоєння Володимиру Гнатюку звання Почесного громадянина Тернополя. 
До кінця квітня 2021 р. 

3.2. Звернутись із пропозиціями до Тернопільської міської ради щодо 
присвоєння імені Володимира Гнатюка Тернопільському навчально-виховному 
комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – правовий ліцей №2».  

До кінця квітня 2021 р. 
3.3. Звернутись до Головного управління Укрпошти в Тернопільській області 

щодо виготовлення та погашення ювілейної марки з нагоди 150-річчя Володимира 
Гнатюка. 

До кінця квітня 2021 р. 
4. Деканатам факультету філології і журналістики, історичному, мистецтв: 
4.1. Забезпечити належну популяризацію наукових здобутків Володимира 

Гнатюка шляхом організації і проведення науково-практичних конференцій, 
семінарів, вебінарів, видання науково-методичної літератури. 

Протягом 2021 р. 
5. Відділу у справах молоді: 
5. 1. Забезпечити висвітлення святкування 150-річчя Володимира Гнатюка на 
офіційному сайті університету та офіційних сторінках ТНПУ у соцмережах. 

Протягом 2021 р. 
6. Студентському уряду спільно з Профспілковою організацією студентів: 
6.1. Організувати та забезпечити проведення творчих та спортивних конкурсів, 

приурочених до ювілею Володимира Гнатюка.        
Протягом 2021 р. 

6. 2. Створити тематичні фото- і відеоматеріали, присвячені Володимиру 
Гнатюку.  

Протягом 2021 р. 
Контроль за виконанням даної постанови покласти на проректора з 

навчально-методичної роботи університету Гевка І. В. 
 


